- A pap elimádkozza a *secretát*.

Florus (c. XI):

- Ezt az egységet is meglehetősen szűkszavúsággal hozza: *oblacione populorum*.

Rabanus (coll. 323-325):

- Az evangéliumot követően egy bűnbánati jellegű papi apológiával folytatódik a mise; a pap nemcsak önmagáért, hanem a népért is imádkozik (*Deinde pro suis (sacerdos) propriis delictis et plebis remissione, ut dignus sit accedere ad altare, et ad tactum oblaturum*).
- A felajánlási éneket a klérus énekli (*Offertorium cantatur a clero*).
- A korporálét a pap az oltárra teríti (*Immissio super altare corporalis pallium*).
- Az adományokat a nép hozza az oltárhoz (*Oblationes offeruntur a populo*).
- Az adományok átvétele a néptől és kézmosás (*Suscepit oblationes revertitur sacerdos ad altare, et lavat manus suas, et extergit ab actu communium manuum atque terreno pane*).
- A bor és a víz vegyítése a kehelyben (*Aqua et vinum in calice*).
- A pap keresztet rajzol kezével az adományok fölé (*Sacerdos facit de oblata duas cruces juxta calicem*).

Remigius (coll. 1251-1252):

- A felajánlás a nép köszöntésével kezdődik – ennek szavai, gesztusai (pl. kitárt karok) nem ismeretesek (*Post recitatum evangelium iterum sacerdos populum salutat*).
- Imára felhívás a pap részéről, de ezt konkrét ima nem követi (*Dicens: Oremus*).
- Az innentől kezdődő egységet Remigius *Offerenda* névvel nevezi (*Sequitur deinde Offerenda*).
- A felajánlás éneke (*Sequuntur Versus*).
- Az adományokat a nép hozza, a pap átveszi ezeket tőlük (*Suscipit interim sacerdos a populo oblata*).
- A felajánlás gesztusát követő papi apológia; a pap ezt az oltár felé fordulva végzi (*Post oblationem ponitur incensum super altare, dicente sacerdote: Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, etc.*).
- A pap a nép felé fordul (*Quibus expletis, convertit se sacerdos ad populum*).

- Újabb papi apológia; ennek van egy dialógikus része is a néppel (*Hoc autem dicendum est a sacerdote cum silentio: Orate pro me, fratres, ut meum pariter et vestrum sacrificium acceptum sit Domino. Acclinans ergo se populus, orare debet ita: Sit Dominus in corde tuo, et in ore tuo, et suscipiat sacrificium sibi acceptum de ore tuo et de manibus tuis pro nostra omniumque salute, Amen. Vel hoc dicant omnes: Exaudiat te Dominus in die tribulationis, protegat te nomen Dei Jacob, usque, pingue fiat*).

- Felajánlási könyörgés (*Dicit sacerdos collectam super oblata*).

#### Walafrid (p. 500):

- Florushoz hasonlóan, Walafrid is kevés információt nyújt a helyzetről: *Offertorium, quod inter offerendum cantatur*.